

1. Pierwszy Polski Kongres Logiki

W numerze 4 Biuletynu informowaliśmy Państwa o zamiarze organizacji Polskiego Kongresu Logiki (Polish Congress of Logic). Wydarzenie odbędzie się w dniach 22–26 września 2025 r. w Toruniu.

Planowana konferencja nawiązuje do etosu wybitnych polskich logików związanych w szczególności ze Szkołą Lwowsko-Warszawską oraz Polską Szkołą Matematyczną. Chcemy, by Kongres służył scaleniu środowiska osób aktualnie zajmujących się logiką w Polsce, wymianie informacji o wynikach naukowych i doświadczeniach zawodowych.

W czasie Kongresu planowane są sesje plenarne, regularne sekcje, sekcje specjalne oraz następujące warsztaty:

1. 3rd Workshop on Relating Logic (WRL3)

Organizatorami warsztatu są dr Mateusz Klonowski (Katedra Logiki UMK w Toruniu) oraz prof. Jacek Malinowski (IFIS PAN w Warszawie).

2. 1st Workshop on Mechanisms and Causes (WMaC1)

Organizatorami warsztatu są ks. dr Michał Oleksowicz (Katedra Logiki UMK w Toruniu) oraz dr Mateusz Chwastyk (Instytut Fizyki PAN w Warszawie).

3. 1st Symposium on the Languages and Logics of Syllogistics (SYLLOS1)

Organizatorami warsztatu są prof. Luis Estrada-Gonzales (UNAM, Meksyk) oraz dr hab. Tomasz Jarmużek (Katedra Logiki, UMK w Toruniu).

4. 3rd Workshop on Non-Fregean Logics (WNFL3)

Organizatorami warsztatu są dr hab. Dorota Leszczyńska-Jasion oraz dr Szymon Chlebowski (Zakład Logiki i Kognitywistyki UAM w Poznaniu).

W czasie konferencji odbędzie się również Walne Zgromadzenie członków Towarzystwa. Informacje dotyczące Kongresu będą umieszczane na stronie:

<https://logika.net.pl/pcl/>

Będziemy wdzięczni Członkom PTLiFN za nadsyłanie wszelkich sugestii pomocnych w planowanych pracach organizacyjnych.

2. Światowy Dzień Logiki 2025

ŚDL w Poznaniu: ku pamięci Jerzego Pogonowskiego

Wydział Psychologii i Kognitywistyki Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu zaprasza na konferencję poświęconą pamięci Profesora Jerzego Pogonowskiego. Konferencja odbędzie się w ramach Światowego Dnia Logiki (14.01.2025) i będzie mieć charakter hybrydowy.

Zgłoszenia prosimy przysyłać do Doroty Leszczyńskiej-Jasion na adres Dorota.Leszczynska@amu.edu.pl w terminie **do 15 grudnia 2024**.

ŚDL w Łodzi: *On Denoting* Russella

Katedra Logiki i Metodologii Nauk Uniwersytetu Łódzkiego organizuje konferencję poświęconą 120 rocznicy wydania *On Denoting* Bertranda Russella. Zgłoszenia można przysyłać na adres janusz.kaczmarek@uni.lodz.pl w terminie do 15 grudnia 2024.

ŚDL w Warszawie: *Stanisław Leśniewski: logika i ontologia. W dziesiątą rocznicę wydania Pism Zebranych*

Centrum Badania Tradycji Szkoły Lwowsko-Warszawskiej i Wydział Filozofii Uniwersytetu Warszawskiego oraz Katedra Logiki Instytutu Filozofii Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie zapraszają na konferencję upamiętniającą twórczość Stanisława Leśniewskiego i dziesiątą rocznicę wydania jego pism w dwutomowej serii „Stanisław Leśniewski. Pisma Zebrane” pod red. J. Jadackiego (Wydawnictwo Semper).

Zgłoszenia prosimy przysyłać na dowolny z adresów: abrozek@uw.pl lub k.swietorzecka@uksw.edu.pl do 15 grudnia 2024.

3. The Mathematics Genealogy Project

Pragniemy zwrócić Państwa uwagę na projekt *The Mathematics Genealogy Project*, realizowany przez *North Dakota State University* we współpracy z *American Mathematical Society*.

<https://genealogy.math.ndsu.nodak.edu/index.php>

Ambicją projektu jest utworzenie kolekcji danych dotyczących WSZYSTKICH matematyków świata. Zbiór zawiera już ponad trzysta tysięcy rekordów.

W danych zebranych w ramach projektu są wyraźne luki dotyczące genealogii polskich logików, które zamierzamy systematycznie uzupełniać. Aktualizowaniem bazy danych zajmie się Pani dr Agata Tomczyk. W celu skoordynowania prac prosimy o przysyłanie informacji o brakujących danych, bądź danych wymagających poprawienia, na jej adres Agata.Tomczyk@amu.edu.pl.

4. Konferencje: informacje

Z przyjemnością informujemy, że dr hab. Tomasz Jarmużek oraz dr hab. Marek Nasieniewski byli zaproszonymi mówcami na siódmej edycji Światowego Kongresu Parakonsystencji (<https://sites.google.com/view/wcp7/home>). Kongres odbywał się w dniach 02–06 września w Oaxaca (Meksyk), gdzie T. Jarmużek i M. Nasieniewski wygłosili referat pod tytułem: *On discussive-like logics obtained by means of certain types of tableau systems*.

Z kolei podczas VIII Konferencji Brazylijskiego Stowarzyszenia Filozofii Analitycznej (VIII Conferência da Sociedade Brasileira de Filosofia Analítica, SBFA, 2024, Academia Santa Gertrudes), odbywającej się w dniach 22–26 lipca w Olinda/Pernambuco (Brazylia), dr hab. Tomasz Jarmużek został zaproszony z wykładem pt. *Two strategies for modeling intentional connectives (deontic, agency, epistemic negation etc.) in the relating semantics* (https://sites.google.com/view/sbfa-sbpha/olinda-2024_1).

Referat dotyczył zastosowania semantyki wiążącej na gruncie logiki filozoficznej, przede wszystkim w analizie wyrażen modalnych. Chociaż semantyka wiążąca została uogólniona w Polsce, jej źródła sięgają idei opracowanych przez logików z Brazylii i USA. W ostatnich latach badania z zakresu semantyki wiążącej zyskują na popularności, stając się być może nowym trendem w logice i filozofii analitycznej.

5. Inne

Zachęcamy Członków PTLiFN do regularnego opłacania składek członkowskich. Przypominamy, że od 1 lutego 2016 minimalna składka roczna wynosi 30 zł od osoby. Numer konta bankowego znajdą Państwo na stronie internetowej:

<http://logika.net.pl/skladki/>

Prosimy również o zgłaszanie wszelkich informacji dotyczących pola zainteresowań Towarzystwa do następnego biuletynu na adres Sekretarza PTLiFN, dra Mateusza Klonowskiego ptlifn.sekretarz@gmail.com, **do 15 lutego 2025 r.**